Gemeinde Spiekeroog Räumliche Planung und Entwicklung Vorlagen-Nr. 01/029/2020

INFORMATIONS VORLAGE

öffentlich

↓ Beratungsfolge	Sitzungstermin	TOP
Bauausschuss der Gemeinde Spiekeroog	15.06.2020	
Verwaltungsausschuss der Gemeinde Spiekeroog	23.06.2020	
Rat der Gemeinde Spiekeroog		

Betreff:

Information zur Umsetzung der Bauleitplanung "Strandversorgung" Sachverhalt:

Die Nordseebad Spiekeroog GmbH (NSB)wurde mittels Betrauungsakt aus dem Jahr 2015 für die Jahre 2016 bis 2025 unteranderem auch mit dem Seebadbetrieb betraut. Herzu gehören nicht nur die Unterhaltung und Betreibung der nötigen Infrastruktur sondern auch die Weiterentwicklung und Anpassung an neue Bedarfe.

Durch die NSB wurde eine nötige bauliche Weiterentwicklung der Strandversorgung am Hauptstand festgestellt. Im Rahmen der behördlichen Abstimmungen zu möglichen baulichen Maßnahmen wurde festgestellt, dass ein Bauleitverfahren zur Umsetzung nötig ist. Da die NSB mittels des benannten Betrauungsaktes mit der hoheitlichen Aufgabe des Seebadbetriebes betraut ist und hierfür Mittel der Gemeinde zur Verfügung gestellt wird (Gästebeitrag), ist es auch deren Aufgabe die Finanzierung des Bauleitverfahrens durchzuführen. Auf der Grundlage dieses Sachverhaltes ist ein Vertrag zwischen Gemeinde und NSB zur Durchführung des Verfahrens nicht nötig.

Die Gemeindeverwaltung wird alle nötigen rechtlichen Schritte, deren Abarbeitung nur durch dieses möglich ist, durchführen. Die dabei entstehenden Personalkosten werden im Rahmen der Gästebeitragskalkulation als Eigenanteil der Gemeinde am Finanzierungsbedarf des Gästebetriebes angerechnet.

Spiekeroog, den 04.06.2020	Abstimmungsergebnis:				
	Fachausschuss	Ja:	Nein:	Enth.:	
	VA	Ja:	Nein:	Enth.:	
(Koffinke, Björn)	RAT	Ja:	Nein:	Enth.:	

Anlagenverzeichnis: